
Stowarzyszenie Żydowski Instytut Historyczny w Polsce jest organizacją pozarządową której 

celem jest zachowanie i utrwalanie pamięci o historii i kulturze Żydów polskich oraz ich 

wkładzie w światową kulturę. Realizuje to obecnie  głównie poprzez wspieranie Muzeum 

Historii Żydów Polskich oraz działalności Żydowskiego Instytutu Historycznego im. 

Emanuela Ringelbluma. 

 

Największym i najbardziej znanym projektem Stowarzyszenia jest Muzeum Historii Żydów 

Polskich, którego Stowarzyszenia jest współzałożycielem. 

Prace koncepcyjne nad projektem Muzeum rozpoczęły się w 1993 r. i prowadzone były – jako 

inicjatywa społeczna Stowarzyszenia – do 2005 r. W styczniu 2005 r. Minister Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy i Stowarzyszenie ŻIH 

podpisali umowę powołującą wspólną instytucję kultury – Muzeum Historii Żydów Polskich, 

oraz ustalającą sposób jej finansowania. Na mocy umowy założycielskiej Stowarzyszenie 

zobowiązało się do sfinansowania i wyprodukowania wystawy stałej MHŻP.  

 

Wystawa stała zajmuje przestrzeń ponad 4 000 m². Założeniem przyświecającym twórcom 

Wystawy Głównej jest stworzenie wyróżniającego się muzeum narracyjnego, atrakcyjnego 

dla zwiedzających z Polski i ze świata, umożliwiającego prowadzenie nowoczesnej i 

przekonującej działalności edukacyjnej, kulturalnej i badawczej.  

 

Otwarcie wystawy odbyło się 28 października 2014 roku i odbiło się szerokim echem na 

całym świecie. Wystawa uznawana jest za jedną z najlepszych na świecie prezentujących 

historie społeczności żydowskiej. 

 

Należy podkreślić że wystawa w całości została sfinansowana ze środków pozyskanych przez 

Stowarzyszenie od darczyńców z całego świata. Była to niebagatelna kwota ponad 140 mln. 

zł. 

 

W ramach współpracy z Żydowskim Instytutem Historycznym im. Emanuela Ringelbluma 

Stowarzyszenie skupia się na wspieraniu i wspólnym realizowaniu działalności wydawniczej 

oraz konserwacji zbiorów znajdujących się w budynku będącym własnością Stowarzyszenia, 

położonym w Warszawie przy ul. Tłomackie.  

 

Stowarzyszenie wspiera również, poprzez działalność Komisji Grantowej inne projekty 

związane z realizacją swoich celów statutowych. 

 

Jako przykłady projektów zrealizowanych w 2014 roku możemy wymienić: 

 - wydanie słownika biograficznego autorstwa Leona Tadeusza Błaszczyka - "Żydzi w 

kulturze muzycznej ziem polskich w XIX i XX wieku"; 

- zrealizowanie cyklu koncertów „Wielcy kompozytorzy – polsko-żydowska kultura 

muzyczna a dziedzictwo europejskie” we współpracy z Muzeum Historii Żydów Polskich i 

Orkiestrą Sinfonia Varsovia. 

Całość działań Stowarzyszenia oparta jest na pozyskiwanych z różnych źródeł darowiznach i 

grantach. 



 

Więcej o działalności Stowarzyszenia można znaleźć na stronie internetowej www.szih.org.pl 

 

http://www.szih.org.pl/

